
VENDIM
Nr. 716, datë 24.11.2021

PËR KALIMIN TE BASHKITË TIRANË DHE SHIJAK TË NJËSIVE
INDIVIDUALE TË BANIMIT

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 6, të nenit 21, të aktit normativ nr. 9,
datë 16.12.2019, të Këshillit të Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”,
miratuar me ligjin nr. 97/2019, me propozimin e Zëvendëskryeministrit dhe ministër i Shtetit për
Rindërtimin dhe Programin e Reformave, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Kalimin te bashkitë Tiranë dhe Shijak, përkatësisht, të 20 njësive individuale të banimit në

Njësinë Administrative Vaqar, Bashkia Tiranë, dhe 25 njësive individuale të banimit, Bashkia
Shijak, sipas listës së inventarit, që i bashkëlidhet këtij vendimi.

2. Ngarkohen Zëvendëskryeministri dhe ministër i Shtetit për Rindërtimin dhe Programin e
Reformave, Fondi Shqiptar i Zhvillimit dhe bashkitë Tiranë e Shijak për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR

Arben Ahmetaj



Listë inventari - 25 Banesa individuale

NR. ID. Emër Mbiemër Tipologjia Sip.
(m2) Bashkia Njësia

Admin.
Vlera e
objektit
[LEKË]

Vlera e
mbikëqyrjes
[LEKË]

Vlera e kolaudimit [LEKË]

1 317 Ermir Shpetim Deliallisi 2+1 80 Shijak Shijak 2,470,000 17,395.90 1,897.80
2 331 Vathe Rexhep Keci 2+1 80 Shijak Shijak 2,470,000 17,395.90 1,897.80
3 397 Marsida Baki Tahiri 2+1 80 Shijak Shijak 2,470,000 17,395.90 1,897.80
4 379 Shaban SALI Çalliku 3+1 105.1 Shijak Shijak 3,090,000 17,395.90 1,897.80
5 426 Ramie SHABAN Ademi 2+1 80 Shijak Shijak 2,470,000 17,395.90 1,897.80
6 455 Shyqyri SHABAN Shahini 2+1 80 Shijak Gjepalaj 2,470,000 17,395.90 1,897.80
7 467 Hidajete IBRAHIM Elezi 1+1 70 Shijak Gjepalaj 2,095,000 17,395.90 1,897.80
8 475 Ismet MUSA Shehi 2+1 80 Shijak Gjepalaj 2,470,000 17,395.90 1,897.80
9 477 Besjana FLAMUR Kokomani 1+1 70 Shijak Gjepalaj 2,095,000 17,395.90 1,897.80
10 479 Ismail QAMIL Baftjari 3+1 105.1 Shijak Gjepalaj 3,090,000 17,395.90 1,897.80
11 478 Sanije XHEMAL Koçi 1+1 70 Shijak Gjepalaj 2,095,000 17,395.90 1,897.80
12 504 Musa BAFTIAR Çali 1+1 70 Shijak Gjepalaj 2,095,000 17,395.90 1,897.80
13 556 Ndriçim HARIZ Çalliku 3+1 105.1 Shijak Gjepalaj 3,090,000 17,395.90 1,897.80
14 567 Lumturie SHEFQET Çalliku 1+1 70 Shijak Gjepalaj 2,095,000 17,395.90 1,897.80
15 343 Rifat ZYDI Tepshi 2+1 80 Shijak Shijak 2,470,000 17,395.90 1,897.80
16 347 Syrja ZENEL Arrasi 1+1 70 Shijak Shijak 2,095,000 17,395.90 1,897.80
17 356 Refat HASAN Çeka 2+1 80 Shijak Shijak 2,470,000 17,395.90 1,897.80
18 366 Safet HAJDAR Gjepali 3+1 105.1 Shijak Shijak 3,090,000 17,395.90 1,897.80
19 425 Tahsim SHABAN Keçi 2+1 80 Shijak Shijak 2,470,000 17,395.90 1,897.80
20 438 Robert ASLLAN Tahiri 3+1 105.1 Shijak Shijak 3,090,000 17,395.90 1,897.80
21 476 Murat RYSTEM Vreto 2+1 80 Shijak Gjepalaj 2,470,000 17,395.90 1,897.80
22 540 Xhire MUSA Reka 3+1 105.1 Shijak Gjepalaj 3,090,000 17,395.90 1,897.80
23 563 Qamil HASAN Toçi 3+1 105.1 Shijak Gjepalaj 3,090,000 17,395.90 1,897.80
24 597 Denis Shahini 2+1 80 Shijak Gjepalaj 2,470,000 17,395.90 1,897.80
25 614 Ardian Tahir Telha 3+1 105.1 Shijak Gjepalaj 3,090,000 17,395.90 1,897.80

Nr. Emër Mbiemër Tipologjia Sip. (m2) Bashkia Njësia
Administrative

Vlera e objektit
(lekë)

Vlera e mbikëqyrjes
(lekë)

Vlera e kolaudimit
(lekë)

Vlera e mobilimit
(lekë)

1 Subjekt përfitues 1+1 70 Tiranë Vaqar 2,432,000.00 17,395.90 1,897.80 400,000.00



2 Subjekt përfitues 1+1 70 Tiranë Vaqar 2,432,000.00 17,395.90 1,897.80 400,000.00
3 Subjekt përfitues 1+1 70 Tiranë Vaqar 2,432,000.00 17,395.90 1,897.80 400,000.00
4 Subjekt përfitues 1+1 70 Tiranë Vaqar 2,432,000.00 17,395.90 1,897.80 400,000.00
5 Subjekt përfitues 1+1 70 Tiranë Vaqar 2,432,000.00 17,395.90 1,897.80 400,000.00
6 Subjekt përfitues 1+1 70 Tiranë Vaqar 2,432,000.00 17,395.90 1,897.80 400,000.00
7 Subjekt përfitues 1+1 70 Tiranë Vaqar 2,432,000.00 17,395.90 1,897.80 400,000.00
8 Subjekt përfitues 1+1 70 Tiranë Vaqar 2,432,000.00 17,395.90 1,897.80 400,000.00
9 Subjekt përfitues 1+1 70 Tiranë Vaqar 2,432,000.00 17,395.90 1,897.80 400,000.00
10 Subjekt përfitues 2+1 80 Tiranë Vaqar 2,606,400.00 17,395.90 1,897.80 450,000.00
11 Subjekt përfitues 2+1 80 Tiranë Vaqar 2,606,400.00 17,395.90 1,897.80 450,000.00
12 Subjekt përfitues 2+1 80 Tiranë Vaqar 2,606,400.00 17,395.90 1,897.80 450,000.00
13 Subjekt përfitues 2+1 80 Tiranë Vaqar 2,606,400.00 17,395.90 1,897.80 450,000.00
14 Subjekt përfitues 2+1 80 Tiranë Vaqar 2,606,400.00 17,395.90 1,897.80 450,000.00
15 Subjekt përfitues 2+1 80 Tiranë Vaqar 2,606,400.00 17,395.90 1,897.80 450,000.00
16 Subjekt përfitues 3+1 105.1 Tiranë Vaqar 3,200,200.00 17,395.90 1,897.80 530,000.00
17 Subjekt përfitues 3+1 105.1 Tiranë Vaqar 3,200,200.00 17,395.90 1,897.80 530,000.00
18 Subjekt përfitues 3+1 105.1 Tiranë Vaqar 3,200,200.00 17,395.90 1,897.80 530,000.00
19 Subjekt përfitues 3+1 105.1 Tiranë Vaqar 3,200,200.00 17,395.90 1,897.80 530,000.00
20 Subjekt përfitues 3+1 105.1 Tiranë Vaqar 3,200,200.00 17,395.90 1,897.80 530,000.00


